
UFFICIO D'AMBITO
DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   1  

DETERMINAZIONE N.  42  DEL 11/07/2017

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PRESENTAZIONE DI PREVENTIVI  PER
LA PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI DI AVVISI ALLA POPOLAZIONE IN MERITO
ALL’AVVIO DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DEL DPR 327/2001

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE:

 ai sensi del DPR 327/2001, nei procedimenti per i quali è previsto il vincolo preordinato all’esproprio per
pubblica utilità,  sotto forma di diritto di proprietà, di servitù di reti del servizio idrico integrato, di servitù di
passaggio o di occupazione temporanea per l'esecuzione delle opere, quando i proprietari siano in numero
maggiore  di  50 o  risulti  la  morte  di  un proprietario  senza che ne risulti  il  proprietario  attuale,  occorre
procedere alla pubblicazione di appositi avvisi su quotidiani a diffusione nazionale e locale;

 il  Consiglio di Amministrazione, con delibera n.20 del 21 giugno 2017, ha  dato mandato al Direttore di
provvedere alla pubblicazione di avvisi su quotidiani a diffusione nazionale e locale, richiedendo almeno tre
preventivi e procedendo all’affidamento all’offerente la proposta economicamente più vantaggiosa;

VISTI:

 l’indagine di mercato, avviata con nota prot. 939 del 14-06-2017, relativa all’individuazione di soggetti da
invitare per quanto in oggetto;

 le  manifestazioni  di  interesse pervenute all’Ufficio d’Ambito della Provincia di  Sondrio,  tramite posta
elettronica certificata (PEC) da parte di:

- LEXMEDIA S.r.l. con sede  in via F. Zambonini, 26 – 00158 Roma – ns. prot. 980 del 21-06-2017;

- VIVENDA S.r.l. con sede in C.so V. Emanuele II, 209 – 00186 Roma – ns. prot. 952 del 16-06-2017;

- MEDIAGRAPHIC S.r.l. con sede in via Palmitessa, 40 – 76121 Barletta – ns. prot. 953 del 21-06-2017;

- INFO S.r.l. con sede  in via S. Antonio, 28/30 – 76121 Barletta – ns. prot. 949 del 21-06-2017;

DETERMINA

1. di dare atto che qualora si rendesse necessario procedere alla pubblicazione di avvisi alla popolazione,
così come stabilito dal DPR. 327/2001, verranno invitati a presentare le proprie offerte soggetti tra quelli
sopra elencati, con affidamento all’offerente la proposta economicamente più vantaggiosa;

2. di  replicare  l’indagine  di  mercato,  al  fine  ampliare  l’elenco  di  potenziali  soggetti  affidatari  qualora
ritenuto necessario.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it  
E-mail:   segreteria@atosondrio.it     PEC:   segreteria@pec.atosondrio.it  

mailto:segreteria@pec.atosondrio.it
mailto:segreteria@atosondrio.it
http://www.provincia.so.it/ambiente/ufficio_ambito/default.asp

